
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor bytů a nebytových prostor 

   

 

 

Naše značka:  P10-078233/2024 

Vyřizuje linka:  Rešlová/353 

V Praze dne:  23. 2. 2024 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne  
31. 1. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací v následujícím znění: 
 

„Vážení, 
obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Vzhledem k tomu, že byt svěřený do správy MČ Praha 10 využívá uvolněný člen RMČ Milan Maršálek a 
vzhledem k tomu, že v průběhu posledního zastupitelstva mělo zaznít, že byt využívá s rodinou, žádám 
o následující: 
 

  1.  Všechny nájemní smlouvy, dodatky či přílohy těchto smluv uzavřené mezi MČ Praha 10 a panem     
Milanem Maršálkem 

 

  2.  Evidenční listy k tomuto bytu po celou dobu pronájmu 

 

  3.  Náklady MČ či správní firmy na opravy či rekonstrukce této konkrétní bytové jednotky 

 

  4.  Další dokumenty vzniklé v průběhu nájemního vztahu mezi MČ Praha 10 a panem Milanem 
Maršálkem (např. žádosti, souhlasy a další) 
 

Žádost je podávána z důvodu ochrany veřejného zájmu, a to zejména proto, aby bylo zřejmé, zda je byt 
uvolněným členem rady MČ využíván v souladu se smlouvou a zda není zneužíváno postavení člena rady 
MČ. 
 

Odpovědi na mé dotazy prosím zaslat pouze na emailovou adresu: 
do datové schránky, na email: 

případně osobně pomocí USB nosiče. 
 

Děkuji a s pozdravem, 



 

  

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace odboru bytů a nebytových prostor 
s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v 

rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 
odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 26. 2. 2024. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: 

elektronicky do datové schránky a souběžně na Vaši e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu 
a jeho příloh č. 1 až č. 3. 

 

„1. Všechny nájemní smlouvy, dodatky či přílohy těchto smluv uzavřené mezi MČ Praha 10 a panem 
Milanem Maršálkem“ 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme tři smlouvy o nájmu bytu č. 9 na adrese 
uzavřené mezi MČ Praha 10 a Ing. Milanem Maršálkem včetně jejich příloh. Ke třem 

smlouvám o nájmu bytu nebyly uzavřeny žádné dodatky.  
 

 „2. Evidenční listy k tomuto bytu po celou dobu pronájmu“ 

Evidenční listy k nájmu bytu č. 9 na adrese Vám poskytujeme v příloze č. 
2 tohoto přípisu.  
 

„3. Náklady MČ či správní firmy na opravy či rekonstrukce této konkrétní bytové jednotky“ 

Dle sdělení správní firmy Praha 10 – Majetková, a.s. byly náklady na opravy bytu č. 9 na adrese 
v roce 2008-2010 ve výši 40 400,96,- Kč. Náklady na rekonstrukci tohoto 

bytu byly 409 519,- Kč. Tato rekonstrukce byla dokončena v říjnu 2011. 
 

„4. Další dokumenty vzniklé v průběhu nájemního vztahu mezi MČ Praha 10 a panem Milanem 
Maršálkem (např. žádosti, souhlasy a další)“ 

Další dokumenty vzniklé v průběhu nájemního vztahu mezi MČ Praha 10 a Ing. Milanem Maršálkem, 

tj. žádost o prodloužení bytu, tvoří přílohu č. 3 tohoto přípisu. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Poskytované informace budou 
zveřejněny po vyloučení chráněných osobních údajů fyzických osob. 

S pozdravem 

 

Ing. Roman Březina                                                    

vedoucí odboru bytů a nebytových prostor   „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 

Přílohy: 
č. 1 Nájemní smlouvy 

č. 2 Evidenční listy 

č. 3 Další dokumenty 


